
KUPNÍ SMLOUVA Č. 12276/2017–SŽDC–HZS-OOS 
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
 
Kupující: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
  A 48384 
  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČ 70994234, DIČ CZ70994234 
    
                            zastoupená Ing. Pavlem Surým, generálním ředitelem 
  organizační složka: Hasičská záchranná služba  

zastoupená JUDr. Luďkem Eichlerem, MBA 
 
bankovní spojení: ČNB, č.ú.:  

 
                            (dále jen ,,Kupující“) 
 
Prodávající: Procházka MP s.r.o. 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 40484 
  Blansko, Dolní Lhota 203, PSČ 678 01   
                            IČ 26258340, DIČ CZ26258340 
 
  zastoupená Markem Procházkou, jednatelem 
 
  bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Blansko, č.ú.:  
 
                            (dále jen ,,Prodávající“) 
 
 
Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „NÁKUP 
PŘÍSLUŠENSTVÍ NA DOPLNĚNÍ NAKOLEJOVACÍCH SAD HEGENSCHEIDT “, ev. č. veřejné zakázky ve 
věstníku veřejných zakázek: 7390 (dále jen „veřejná zakázka“). Jednotlivá ustanovení této smlouvy 
tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky.  
 
 
Předmět koupě (přesná specifikace) 

1.1. Předmětem koupě je dodávka 6 sad příslušenství nakolejovacích hydraulických zařízení 
HEGENSCHEIDT. Sada příslušenství obsahuje: 2 sady nástavce A 600-250 pro hydraulické 
válce 04-1062, 2 sady nástavce  A-120-140 pro hydraulické válce 04-1125, 1 sadu můstkové 
spojky BK – 180 a 1 paletizační vozík o nosnosti 2 500 kg. 
 

1.2. Přesná specifikace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 
 
1.3. Předmět koupě musí splňovat podmínky pro činnosti dle ČSN EN 16404 Železniční aplikace – 

Požadavky na nakolejování a vyprošťování drážních vozidel. 
 
1.4. Jakost ani provedení Předmětu koupě není určeno vzorkem ani předlohou. 
 
 



 
Kupní cena  

2.1. Kupní cena za 1 sadu příslušenství nakolejovacího hydraulického zařízení HEGENSCHEIDT , 
v rozsahu dle bodu 1.2 této smlouvy činí 267 066,- Kč  bez DPH.  
 

2.2. Celková kupní cena za 6 sad příslušenství nakolejovacího hydraulického zařízení 
HEGENSCHEIDT, v rozsahu dle bodu 1.2 této smlouvy činí  1 602 396,- Kč bez DPH. 

 
2.3. Kupní cena je uvedena jako konečná a nepřekročitelná, zahrnující veškeré náklady s plněním 

předmětu smlouvy. K ceně předmětu smlouvy uvedené ve smlouvě bude přiúčtována DPH 
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
Místo a doba dodání 

3.1. Místo dodání je Aparát Hasičské záchranné služba SŽDC, Chodovská 1430/3a, Praha 4, PSČ 
141 00. 
 

3.2. Předmět koupě bude dodán do 2 měsíců od podpisu Kupní smlouvy. 
 
 
Přeprava předmětu koupě 

4.1. Pojištění se nevyžaduje. 
 

4.2. Speciální balení se nevyžaduje. 
 
Listiny (doklady) 

5.1. Prodávající předá Kupujícímu následující listiny vztahující se k předmětu koupě: 
- návod k použití v českém jazyce. 

 
Záruka 

6.1. Záruční doba činí 24 měsíců. 
 
 
Další ujednání 

7.1. Prodávající ujišťuje Kupujícího, že Předmět koupě je prostý všech vad, jak právních, tak 
faktických. 
 

7.2. Kontaktními osobami smluvních stran jsou 
za Kupujícího  
za Prodávajícího  

 
Závěrečná ujednání 

8.1. Tato smlouvy se řídí Obchodními podmínkami ke kupní smlouvě č. 12276/2017-SŽDC-HZS-

OOS (dále jen „Obchodní podmínky“). Odchylná ujednání v Kupní smlouvě mají před zněním 

Obchodních podmínek přednost. 

 

8.2. Prodávající prohlašuje, že  

8.2.1. se zněním Obchodních podmínek se před podpisem této smlouvy seznámil, 

8.2.2. v dostatečném rozsahu se seznámil se veškerými požadavky Kupujícího dle této 

smlouvy, přičemž si není vědom žádným překážek, které by mu bránily 

v poskytnutí sjednaného plnění v souladu s touto smlouvou. 



 

8.3. Kupní smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu. 

 

8.4. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z Kupní smlouvy se řídí českým 

právním řádem, Smluvní strany vylučují použití Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní 

koupi zboží. 

 

8.5. Smluvní vztahy neupravené Kupní smlouvou se řídí Občanským zákoníkem a dalšími právními 

předpisy. 

 

8.6. Všechny spory vznikající z Kupní smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran 

rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

 

8.7. Kupní smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. 

 

8.8. Poté, co Prodávající poprvé obdrží spolu s Kupní smlouvou i Obchodní podmínky v písemné 

formě, postačí pro veškeré další případy koupě a prodeje mezi Smluvními stranami pro to, 

aby se Kupní smlouva řídila Obchodními podmínkami, pokud Kupní smlouva na Obchodní 

podmínky pouze odkáže, aniž by bylo třeba Obchodní podmínky činit fyzickou součástí 

vyhotovení Kupní smlouvy, neboť Prodávajícímu již bude obsah Obchodních podmínek 

známý. 

 

8.9. Zvláštní podmínky, na které  odkazuje Kupní smlouva mají přednost před zněním Obchodních 

podmínek, Obchodní podmínky se užijí v rozsahu, v jakém nejsou v rozporu s takovými 

zvláštními podmínkami. 

 

8.10. Kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

 
 
Přílohy 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy : 
 
Příloha č. 1: Technická specifikace příslušenství k doplnění nakolejovacích sad HEGENSCHEIDT. 

 
Příloha č. 2:  Obchodní podmínky ke kupní smlouvě č. 12276/2017-SŽDC-HZS-OOS 
 
 
 
V Praze  dne :                                                 V Blansku dne:  
 

 

 

 

______________________________  ________________________________ 
                           Kupující                   Prodávající 
 JUDr. Luděk Eichler, MBA                        Marek Procházka 
      ředitel Hasičské záchranné služby                             jednatel Procházka MP s.r.o. 



 

 


